



CHVOJENSKÉ NOVINY

INFORMAČNÍ LIST PRO OBČANY CHVOJENSKÝCH OBCÍ

Úvodní slovo místostarostky obce

Vážení čtenáři, dostává se Vám do rukou druhé vydání Chvojenských novin, ve kterých Vám chceme přiblížit důležité informace týkající se našich chvojenských záležitostí. Velmi důležitá je informace k projednávání územního plánu, dále informace z jednání zastupitelstva, informace o vydání vyhlášky o odpadech.

Pro Vaši informaci jsme zpracovali kulturní kalendář, protože

v naší obci se toho děje opravdu hodně. Dále se dočtete o činnosti našich spolků. Formou letáku, který je do novin přiložen, chceme zjistit Váš zájem o tzv. kotlíkové půjčky. V novinách se dozvíte i další jistě pro Vás občany zajímavé a důležité informace. Přeji Vám za celý „zpracovatelský“ kolektiv příjemné čtení.

Za Redakční radu, **Markéta Vaňáčková**



Uklidíme Česko - Uklidíme Chvojensko

Před pár dny spolek Chvojensko uskutečnil již potřetí akci Uklidme Česko - Uklidme Chvojensko. Jedná se o celorepublikovou dobrovolnickou akci, která probíhá v hlavních úklidových dnech na jaře a na podzim. Samozřejmě, uklízet se dá celý rok. My, jako spolek, pořádáme na našem území ten jarní úklid. Letos termín připadl na 6. dubna. Generálním partnerem celorepublikové aktivity

je Nadační fond Veolia. Více informací na stránkách www.uklidmecesko.cz.

Na úklid jsme se už těšili a ze zkušeností z předchozích ročníků jsme se rozdělili do několika týmů dle částí obce Velké Chvojno. Téměř v každé části jsme měli skupinky dobrovolníků. Ty začaly hromadně čistit škarpy a přilehlé okolí silnic v katastru obce Velké Chvojno. Tam, kde se nám nepodaří-

lo zajistit dílčího organizátora, posílili jsme z řad našich dobrovolníků. Sešli se lidé různého věku. Důležitou součástí byli naši nejmladší a mládež. Tato aktivita není jen bohuľibou činností z hlediska toho, že chceme mít uklizené okolí, ale obsahuje v sobě velice důležitou výchovnou složku. Věřím, že ty děti, které se někdy zúčastnily tohoto nebo

(Pokračování na následující straně)

podobného úklidu, už nikdy nezhodí ani papírek od bonbonu a budou všímavé ke svému okolí. Všechny cesty vedou do Říma, jak by řekl klasik, ale všichni dobrovolníci došli do Velkého Chvojna ke sběrnému dvoru, kam již byl pomalu svážen sesbíraný nepořádek. A že jsme toho našli. Objem se odhaduje na 2 tuny. Dobrovolníci našli různé odpadky a nepořádek. Krom různých obalů od jídla a pití, zbytky oblečení, lahve, apod., stále nalézáme pneumatiky a další plasty nejen od aut. Po cestách jsme objevili několik skládek. Některé se podařilo zlikvidovat hned, některé nebyly v našich silách. Pro zajímavost, v minulém ročníku bylo našimi dobrovolníky nalezeno „hnízd“ různých ovocných zavařenin. Zřejmě už na ně někdo neměl chuť a vyhodit je kamsi k malé vesnici mu přišlo jako skvělý nápad.

Počasí nám přálo, bohužel jen do chvíle srazu na místě určení u sběrného dvora.



V tu chvíli zastihl dobrovolníky déšť a někteří pochopitelně nevydrželi čekat na ostatní, teprve přicházející. Přesto se odhadem do akce zapojilo přes 60 dětí různého věku a podobný počet byl i v dospělých řadách. Pro některé děti to byl již druhý úklid během dvou dnů. Děti ze ZŠ Velké Chvojno poctivě uklízely okolí školy, hřiště a bytových domů. Na místě před hospůdkou Pod Lipou nám SDH Velké Chvojno připravilo oheň a bylo tak možné si při ohřívání prochladlých těl zároveň opět nějaký ten špekáček. Děti byly odměněné diplomem a sladkostmi. Hasičům děkujeme nejen za oheň, ale i za jejich aktivní účast již druhým rokem, kdy pomáhají motorizovanou jednotkou, ale i vlastní silou i s jejich rodinami.

A samozřejmě děkujeme Vám všem známým i neznámým, všem, kteří jste v sobotu 6. dubna přišli a svým přístupem vyjádřili, že Vám nikomu není lhostejné, jaké máme okolí a pustili jste se se vším vevrou do úklidu bez ohledu na to, o jaký pozemek jde, zda se jedná o volné prostranství nebo majetek SÚS. Byli jsme překvapeni Vaším zájmem, Vaší aktivní účastí, Vaší nezištností. Děkujeme.

Iva Mudrová, předsedkyně spolku Chvojensko
Akce byla podpořena Obcí Velké Chvojno

Informace pro občany: O nakládání s odpady

SBĚRNÝ DVŮR OBCE VELKÉ CHVOJNO

Provozní doba:

■ Duben až říjen:

pondělí až čtvrtek 12.00 - 16.00 hodin

■ Duben až říjen

sobota 9.00 - 12.00 hodin

jednou měsíčně dle rozpisu

■ Listopad až březen

pondělí až středa 12.00 - 16.00 hodin

Rozpis sobot, kdy bude otevřen SD v roce 2019 • 6.4. • 11.5. • 8.6. • 13.7. • 10.8. • 7.9. 12.10

V případě potřeby, není-li přítomna obsluha, volejte telefonní čísla 733 652 223 nebo 604 964 046

Termíny svozu tříděného odpadu od nemovitostí rok 2019

Velké Chvojno, Malé Chvojno, Žďár • 4.1, 11.1, • 25.1, • 8.2, • 22.2, • 8.3, • 22.3, • 5.4, 18.4, • 3.5, • 17.5, • 31.5, • 14.6, • 28.6, • 12.7, • 26.7, • 9.8, • 23.8, • 6.9, • 20.9, • 4.10, 18.10, • 1.11, • 15.11, • 29.11, • 6.12, • 20.12.

Arnultovice, Luční Chvojno, Mnichov • 4. 1., 18.1, • 1.2, • 15.2, • 1.3, • 15.3, • 29.3, • 12.4, 26.4, • 10.5, • 24.5, • 7.6, • 21.6, • 4.6, • 19.7, 2.8, • 16.8, • 30.8, • 13.9, • 27.9, • 11.10, 25.10, • 8.11, • 22.11, • 13.12.

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schválilo na svém zasedání 17. 4. 2019 **Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019**, kterou se stanoví systém shromažďování sběru, pře-

pravy, třídění využívání a odstraňování odpadů, systém nakládání se stavebním odpadem a systém komunitního kompostování na území Obce Velké Chvojno. Vyhláška je zveřejněna na internetových stránkách obce.

Ve vyhlášce jsou stanovena místa určená k odkládání složek komunálního odpadu a stanoveny povinnosti osob. Doporučujeme občanům, aby se s vyhláškou seznámili.



Letošní Antonínské v Lučním Chvojně 15. června 2019

Dovolte mi, abych Vás (velice krátce) pozvala na úspěšnou tradiční akci Chvojenska - Antonínské. Letos proběhne již 8. ročník této aktivity. Vždy se snažíme zařadit do programu něco nového, něco navazujícího, ale ponecháváme i něco stálého. Něco, o co byste Vy sami, jako věrní návštěvníci, nechtěli přijít. Posuďte sami. V loňském roce bylo hlavní událostí našeho Antonínského odhalení dřevěné sochy sv. Antonína Paduánského, která byla posléze vysvěcena ústeckým arciděkanem Miroslavem Šimáčkem. Jistě si vzpomínáte. Byl to zážitek. Sochu pro spolek Chvojensko, za finanční podpory Obce Velké Chvojno, vytvořil řezbář Jiří Nekola z Jižních Čech. V letošním roce se řezbář opět do Lučního Chvojna přijede podívat. Nebudeme odhalovat další sochu, ale řezbář vytvoří dílo přímo na místě před Vašimi zraky doslova během pár okamžiků. Ti, kdo jste nestihli navštívit loňský ročník, přijďte letos, uvidíte o co jste přišli a ti, co byli, vědí :-). Když budu pokračovat, jsou přesmyčky můžeme vidět v produkci

afrických rytů, se kterými přijelo děčinské pěvecké uskupení SAH. Tak trochu navázali na žhavé rytmy 2017 Tam Tam Batucada. Letos máme zejména pro malé návštěvníky „muzikohraní“ s bubínky, kdy si nejen děti na vlastní kůži vyzkouší jaké rytmy vzniknou ve spojení jejich rukou s bubínky různých velikostí. A už jdeme opravdu k tradici, a to k Divadlu Krabice Teplice. Někteří z Vás si nedovedou představit naše Antonínské bez vystoupení kapely OLI. Nezklameme Vás, přijedou. A bez mládeže SDH Velké Chvojno by to taky nebylo to pravé ořechové, že? Vystoupí krásné mažoretky z Domu dětí a mládeže v Ústí nad Labem. Z doprovodného programu nabídneme simulátor auto-nehody „obraceč“, skákací hrad, povození dětí na koních, malování na obličeji, malování na kamínky, „mlsací stánek“ všichni již důvěrně znáte a možná i něco dalšího. Ještě velmi důležitá informace. Letos začínáme již v 10.00 hodin dopoledne! Nebojte se, oběd bude! Poprvé k nám totiž zavítá příjemná farmářka z Biofarmy Babiny a nejen,

že přiveze produkty a výrobky k zakoupení, ale připraví gulášek, výbornou dršťkovou polévku a nějakou tu klobásku k zakousnutí tak, abyste nemuseli přerušovat návštěvu a zůstat od dopoledne až do večera :-). Naš stánek s občerstvením bude také. Žízeň tedy bude kde hasit.

ZÁVĚREM:

Vystoupí - řezbář Jiří Nekola, mažoretky z DDM, SDH Velké Chvojno - děti, mládež, Divadlo Krabice Teplice, Bubínkové muzikohraní, kapela OLI

Doprovodný program: skákací hrad, povození na konících, malování na obličeji, otočný simulátor dopravní nehody, malování na kamínky, mlsací stánek, občerstvení, Biofarma Babiny

Akci pořádá: Chvojensko, z.s.

Podpořili: Obec Velké Chvojno, Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Na Vaši návštěvu se těší dne 15. 6. 2019 v 10.00 hodin spolek Chvojensko.

Iva Mudrová,
předsedkyně spolku

Z jednání zastupitelstva obce

Na posledním jednání Zastupitelstva obce dne 17.4.2019 bylo schváleno několik důležitých bodů, o kterých Vás chceme prostřednictvím našich novin informovat.

PŘÍPRAVA PROJEKTU ZATEPLENÍ BYTOVÝCH DOMŮ

Zastupitelstvo rozhodlo o přípravě projektové dokumentace a přípravě žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) na zateplení bytových domů.

V I. etapě bylo rozhodnuto, že budou zateplené (obvodový plášť, sklepy, půdy, nové dveře do sklepů) bytové domy čp. 7 a 13 ve Velkém Chvojně a to v roce 2020 a v roce 2021 bytový dům čp. 16 v Lučním Chvojně. Etapa je tak koncipovaná proto, že jde o podobný typ domů.

V další etapě po realizaci první etapy předpokládáme, že bude zahájena příprava na zateplení dalších bytových domů ve Velkém Chvojně (mimo čp. 45) a to i s rekonstrukcí balkónů.

Obec může na tuto finančně náročnou investiční akci získat až 42% dotace. Přesto bude spolufinancování značný zásah do obecního rozpočtu.

Vzhledem k této investici je logické, že bude nutné zvýšit nájem, což je sice nepříjemné, ale na druhé straně zateplením dojde ke snížení energetické náročnosti na vytápění. Informace o tom, o kolik se nájem zvýší budou známy po provedení kalkulace, nájemníci budou informováni.

REALIZACE OPRAVY CHODNÍKŮ U BYTOVÝCH DOMŮ VE VELKÉM CHVOJNĚ

Na jednání ZO byl schválen dodavatel stavby - Opravy chodníků u bytových domů ve Velkém Chvojně. Náklady na tuto stavbu jsou cca 462 000,- Kč a bude provedena na podzim tohoto roku.

VOLNOČASOVÝ PROSTOR VE ŽDÁRU

Na základě příslibu minulého zastupitelstva proběhlo jednání s obyvateli Žďáru o vybudování prostoru, který bude sloužit pro jejich setkávání a volnočasové aktivity dětí i dospělých. Bohužel ve Žďáru již není žádná jiná vhodná plocha nebo pozemek, pouze pozemek sousedící s točnou autobusu. Toto místo není ideální, proto je třeba jej oplotit. Na pozemku bude jednoduchý altán k posezení, herní prvek pro děti, lavičky, ohniště, pískoviště a prostor pro volný pohyb dětí.

V rozpočtu byla vyhrazena částka 313 650,- Kč, což je částka za pozemek, který občané Žďáru původně na tento účel požadovali a který minulý zastupitelstvo prodalo právě za tuto částku.

AKTUALIZACE PLÁNU ROZVOJE OBCE VELKÉ CHVOJNO

Možná si mnozí vzpomenu, že před časem byli občané osloveni dotazníky za účelem zjištění názorů, námětů v souvislosti se zpracováním Plánu rozvoje obce na období 2017-2022. Dokument byl vypracován a je zveřejněn na internetových stránkách obce. Část zastupitelů podala návrh na aktualizaci, při které by chtěla postupovat ces-

tu přímého jednání s občany v místních částech obce o jejich námětech a potřebách.

Bude ustavena pracovní skupina, která bude v rámci aktualizace dokumentu nápomocna. Jednání s občany proběhnou v průběhu léta a výstupy budou zpracovány do aktualizace současného dokumentu.

Jiřina Bischoffiová

ÚZEMNÍ PLÁN VELKÉ CHVOJNO

Návrh Územního plánu Velké Chvojno a vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný rozvoj území jsou zveřejněny formou dálkového přístupu na elektronické úřední desce Obecního úřadu Velké Chvojno (www.obecvelkechvojno.cz) a v tištěné podobě je možné se s nimi seznámit na Obecním úřadu ve Velkém Chvojně.

■ Nejpozději do 30 dnů ode doručení, tzn. do 13. 6. 2019 včetně může každý uplatnit k návrhu Územního plánu Velké Chvojno a vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný rozvoj území u pořizovatele písemné připomínky.

■ Připomínky musí být podány písemně na adresu pořizovatele:

Obecní úřad Velké Chvojno,

403 34 Velké Chvojno č.p. 55.

■ K později uplatněným připomínkám se podle § 50 odst. 3 stavebního zákona nepřihlíží.

Poslední vlna kotlíkové dotace, nyní s možností bezúročných kotlíkových půjček

S chystanou poslední etapou kotlíkových dotací Statní fond životního prostředí (SFŽP) zahájil pilotní projekt kotlíkové půjčky. Cílem je motivovat k výměně neekologického kotle i domácnosti s nižšími příjmy a zlepšit kvalitu ovzduší. Program Kotlíkové půjčky bude probíhat pouze ve třech krajích republiky. Půjčku ve výši až 200.000,- Kč bude poskytovat obec a je určena žadatelům, kteří nemají finanční prostředky na výměnu nevyhovujícího kotle. Půjčka jim pomůže překlenout období mezi realizací výměny kotle a vyplacením kotlíkové dotace, která činí až 127.500,- Kč. Je to tedy poslední možnost získat nemalý finanční obnos na výměnu nevyhovujícího kotle.

Nejprve několik řádků o kotlíkové dotaci. Dotace je určena na výměnu neekologických kotlů na tuhá paliva 1. a 2. emisní třídy (**tyto kotle nebude možné od 1. 9. 2022 používat**). Nevyhovující kotel lze vyměnit za plynový kondenzační kotel, kotel na biomasu nebo tepelné čerpadlo. Nebudou podporovány kotle na uhlí, ani kombinované kotle.

Výše dotace činí až 127.500,-. Další podmínky poskytnutí kotlíkové dotace bude se zájemci o výměnu řešit kotlíkový specialista.

Jak bude vše probíhat ze strany obce? Klíčovým momentem se je rozhodnutí obce, zda se bude chtít do programu kotlíkových půjček zapojit, v případě, že se obec nebude chtít zapojit, není možné o kotlíkovou půjčku žádat. Pokud se obec do programu zapojí, zajistí kotlíkového specialistu, provede průzkum, jaký je zájem o půjčku a na základě průzkumu podá žádost na SFŽP. SFŽP poskytne obci finanční prostředky na půjčky a zajištění kotlíkového specialisty. Obec po schválení kotlíkové dotace poskytne půjčku občanovi a vyplacená kotlíková dotace bude první splátkou půjčky. Obec splacené peníze od občanů nemusí SFŽP vracet, pokud je použije na realizaci projektů vedoucích ke zlepšení životního prostředí (např. zateplení MŠ, ZŠ, budování zdrojů pitné vody, hospodaření se srážkovou vodou, obnovitelné zdroje energie).

Jak vše proběhne ze strany zájemce/ob-

čana? Zájemce co nejdříve kontaktuje kotlíkového specialistu, ten zjistí, zda zájemce splňuje základní požadavky kotlíkové dotace. Kotlíkový specialista pomůže občanovi s veškerou administrativou spojenou s kotlíkovou dotací a půjčkou. Zájemce si vybere realizační firmu a po schválení kotlíkové dotace mu bude poskytnuta kotlíková půjčka a bude tedy moci začít s realizací výměny zdroje. Po realizaci bude občanovi vyplacena kotlíková dotace, která bude současně první splátkou obci a dále bude občan splácet dle podmínek stanovených ve Smlouvě o půjčce.

Kdo je kotlíkový specialista? Pracovník či dodavatel, který pomáhá obci s průzkumem zájmu o výměnu. Poskytuje asistenci domácnostem (doporučuje vhodná řešení výměny kotle, pomáhá s vyřízením dotace a půjčky). Náklady na jeho činnost budou hrazeny z podpory od SFŽP.

Věřím, že společně dospějeme k lepšímu ovzduší v našich obcích.

V případě zájmu o výměnu či dotazů kontaktujte:

Ing. Jaroslava Kajzrová (Galbavá)
+420 728 848 508

Fond bydlení na území obce Velké Chvojno

Obec Velké Chvojno v zájmu zlepšení úrovně bydlení, životního prostředí a vzhledu obce zřídila „Fond bydlení na území obce Velké Chvojno“. Tento fond slouží k poskytování půjček na zvelebení obytných budov a staveb. Příjmy Fondu jsou dotace a případné výpomoci ze státního rozpočtu, prostředky z rozpočtu Obce Velké Chvojno, příjmy ze splátek půjček a úroků a nebo dary či případné výpomoci z prostředků sponzorů.

Prostředky Fondu je možno používat výhradně podle pravidel a to k poskytování půjček při nejnižším úroku 3% a nejdelší lhůtě splatnosti 8 let mimo rok, v němž byla půjčka poskytnuta subjektům.



Z FONDU SE POSKYTUJÍ TYTO DRUHY PŮJČEK:

Účel	Úrok	Maximální doba splácení	Horní hranice (max. výše půjčky)
Střecha starší 10-ti let	8%	8 let	100 000,- Kč
Obnova fasády domu - starších 10-ti let	4%	4 roky	40 000,- Kč
Bytová nástavba nebo přístavba	5%	5 let	50 000,- Kč
Zateplení obvodového pláště domu	7%	8 let	80 000,- Kč
Pořízení ekologického vytápění	6%	6 let	60 000,- Kč
Domovní čistírna odpadních vod	4%	4 roky	40 000,- Kč
Solární systémy pro ohřev vody	6%	6 let	60.000,- Kč
Obecní bytový fond	3%	8 let	330 000,- Kč

Adresáty půjček z Fondu mohou být pouze osoby, které vlastní obytné budovy nebo jejich stavby na území obce a mají trvalé bydliště v obci.

Osoby, které splňují podmínky, mohou získat půjčku z Fondu výhradně na základě doporučení finančního výboru a usnesení zastupitelstva obce. Výběrové řízení organizuje obec Velké Chvojno pro každý kalendářní rok samostatně. Výběrovou komisi tvoří finanční výbor. Výběrová komise posoudí předložené žádosti a se svým sta-

noviskem je předá k rozhodnutí Zastupitelstvu obce. Zastupitelstvo obce rozhoduje o půjčce z Fondu s konečnou platností a nelze se proti němu odvolat. Pokud je členem komise žadatel o půjčku, je z projednávání své žádosti vyloučen.

Po rozhodnutí Zastupitelstvem obce o půjčce připraví Obecní úřad s žadatelem smlouvu o půjčce. Právo na uzavření smlouvy získá, pokud se žadatel nedostaví k uzavření smlouvy do 30 dnů po vyrozumění o výsledku výběrového řízení.



Kulturní kalendář květen - prosinec

co, kdy, kde ve Chvojenských obcích v roce 2019

KVĚTEN

- 11.5 **Výlet na zámek Sychrov** s návštěvou pivovaru - pořádá kulturní komise, sraz v 8,00 hod u zastávky ve Velkém Chvojně
- 15.5 **Malování na kamínky** - mandaly v obecní knihovně od 16,30 hod
- 16.5 **Povídání s MUDr. Jiřím Králem** - Gynekologie od 18,00 hod v ZŠ Velké Chvojno
- 18.5. **Hasičská zábava** od 20.00 na sále KD ve Velkém Chvojně - pořádají Hasiči

ČERVEN

- 1.6. **Dětský den za školou** od 14.00 hodin ve Velkém Chvojně - pořádá Kulturní komise
- 8.6 **Rybářské závody u rybníka** v Lučném Chvojně od 8,30 hod
- 15.6 **Antonínské 2019** - pořádá Chvojensko od 10,00 hod
- 22.6 **Deskové hry** od 9.00 hod pro děti -

soutěž v KD Velké Chvojno

- 22.6 **Diskotéka** v KD Velké Chvojno od 20,00 hod
- 29.6 **Oslavy fotbalu** - pořádají sportovci na hřišti ve Velkém Chvojně
- 28.6 **Přespávání dětí ve stanech** za školou od 16.00 hodin

SRPEN

- 24.8 **Loučení s Létem**

ZÁŘÍ

- 14.9 **Setkání seniorů** - 15.00 na sále KD Velké Chvojno - pořádá SPOZ a Kulturní komise
- 27.9 **Václavská zábava** - 20.00 KD Velké Chvojno pořádá Kulturní komise

ŘÍJEN

- **Slavnosti pečeného čaje** - KD Luční Chvojno od 14.00 hod. pořádá Chvojensko

- **Trasovka pro děti** - pořádá Chvojensko od 14.00 hod

LISTOPAD

- 2.11 **Halloween** od 15.00 na sále KD Velké Chvojno
- 16.11 **Odpolední taneček** od 15.00 a diskotéka od 20.00 KD Velké Chvojno Kulturní komise

PROSINEC

- 1.12. **Rozsvícení Vánočního stromu** v 17,30 náves Velké Chvojno Kulturní komise ZŠ a MŠ
- 7.12. **Mikulášská nadílka** 15.00 KD Velké Chvojno - Kulturní komise
- 14.12 **Zpívání v kostele** 14.00 - Kulturní komise, ZŠ a MŠ
- **Vánoční turnaj ve stolním tenise** - pořádají sportovci
- **Program na II. pololetí 2019**, bude upřesněn ve vydání dalších Chvojenských novin

Užitečné informace pro občany Chvojenska

OTVÍRACÍ DOBA POŠTA PARTNER VELKÉ CHVOJNO

Telefon: 411 198 932

Pondělí:	7:30 - 12:00 hod.	13:00 - 17:00 hod.
Úterý:	7:30 - 9:00 hod.	14:00 - 15:00 hod.
Středa:	7:30 - 12:00 hod.	13:00 - 17:00 hod.
Čtvrtek:	7:30 - 11:00 hod.	14:00 - 15:00 hod.
Pátek:	7:30 - 9:00 hod.	14:00 - 15:00 hod.

STOMATOLOGIE A DENTÁLNÍ HYGIENA

Libouchec 370, Libouchec 403 35

Telefon: 475 222 360

	Stomatologie:	Dentální hygiena:
PO:	7:30 - 15:30 hod.	7:30 - 15:30 hod.
ÚT:	8:00 - 17:30 hod.	8:00 - 17:30 hod.
ST:	11:30 - 18:00 hod.	11:30 - 18:00 hod.
ČT:	7:30 - 13:00 hod.	7:30 - 13:00 hod.
PÁ:	7:30 - 15:00 hod.	7:30 - 15:00 hod.

Vzhledem k aktuálně naplněné kapacitě **další pacienty dočasně nepřijímají**. O možnosti dalšího objednání se můžete informovat na stránkách. Platí i pro bývalé pacienty MUDr. Linka - nedochází k automatické přeregistraci!!

Informace ohledně dočasně pozastaveného objednávání na čísle **772 724 491 (PO, ÚT, PÁ od 8:00 do 16:00)**.

MUDR. LIBOR DUPAL - PRAKTICKÝ LÉKAŘ

Telefon: Libouchec: 475 222 444, Velké Chvojno: 411 198 931,

Petrovice: 475 226 170

Pondělí:	8:00 - 12:00 Libouchec	14:00 - 16:00 Velké Chvojno
Úterý:	8:00 - 12:00 Libouchec	15:00 - 17:00 Libouchec
Středa:	9:00 - 11:00 Petrovice	15:00 - 18:00 Libouchec
Čtvrtek:	8:00 - 11:00 Velké Chvojno	13:00 - 16:00 Libouchec
Pátek:	8:00 - 12:00 Libouchec	13:00 - 15:00 Petrovice

MUDR. EVŽEN BĚLKA - GYNEKOLOG

Libouchec 370, Libouchec 403 35

Telefon: 471 008 695

Čtvrtek 8:00 - 11:00 14:00 - 16:00 hod.

OBECNÍ ÚŘAD VELKÉ CHVOJNO

Telefon/email: 411 198 930, podatelna@obecvelkechvojno.cz

Starosta: Václav Svoboda 734 478 205,

Místostarostka: Markéta Vaňáčková 723 568 804

Pondělí:	8:00 hod - 12:00 hod	12:30 hod - 17:00 hod
Úterý:	8:00 hod - 12:00 hod	12:30 hod - 15:00 hod
Středa:	8:00 hod - 12:00 hod	12:30 hod - 17:00 hod
Čtvrtek:	8:00 hod - 12:00 hod	12:30 hod - 15:30 hod
Pátek:	8:00 hod - 12:00 hod.	

Každý pátek je POKLADNA na OÚ zavřená!!!

OBECNÍ KNIHOVNA VELKÉ CHVOJNO

Obecní knihovna Velké Chvojno je umístěna ve víceúčelové budově ve Velkém Chvojně. Podařilo se knihovnu zaregistrovat do národní sítě knihoven a vytvořit tak předpoklady pro její další činnost. K dispozici je pro čtenáře dvakrát v týdnu. V knihovně je možnost využít i počítače připojené na internet. Naší snahou je umožnit občanům využívat moderní komunikační technologie. Převážně tuto možnost využívá naše mládež.

Provozní doba:

Úterý: 14:00hod - 17:00hod

Čtvrtek: 14:00hod - 7:00hod

HOSPŮDKA POD LIPOU

Pondělí: Zavřeno

Úterý: 16:00 hod. - 22:00 hod.

Středa: 16:00 hod. - 22:00 hod.

Čtvrtek: 16:00 hod. - 22:00 hod.

Pátek: 15:00 hod. - 23:00 hod.

Sobota: 13:00 hod. - 23:00 hod.

Neděle: 13:00 hod. - 22:00 hod.

SLUŽBY

■ **Kadeřnictví Markéta Štěmberová**, Velké Chvojno 36, Ústí nad Labem - Objednávky na tel: 733 516 624

■ **Kosmetická služba Jiřina Pražáková** - objednávky na tel.: 775 259 069

Plesová sezóna na Chvojensku

K zimnímu období patří již tradičně velké společenské plesy. Ani u nás na Chvojensku tomu není jinak. Plesovou sezónu začal tradičně obecní ples, který je pořádán obcí Velké Chvojno. V letošním roce připadl na 19. ledna a konal se v kulturním domě Velké Chvojno.

Ani přes rekonstrukci domu, uzavřenou hospůdku a chřipkovou epidemii nebyla účast malá. Veselici zahájila místostarostka paní Markéta Vaňáčková a nic nebránilo tomu, aby mohlo pro-



puknout to pravé plesové veselí. Celou zábavu provázela hudební skupina MANY, která návštěvníky jak se patří roztančila, a díky které pokračovalo veselí až do ranních hodin. Byla připravena i bohatá tombola. K hlavním cenám patřil televizor, kávovar a vysavač. Komu bylo štěstí nakloněno při výběru i losování tomboly, těm blahopřeji a nám ostatním, kterým se nedařilo vyhrát některou z cen, tento fakt neubral na dobré náladě v tak příjemné atmosféře.

Ani sedmý ročník Lučnochvojenského plesu pořádaném spolkem Chvojensko z.s. nesmíme opomenout. I přesto, že jsou prostory konání menší, zábava i atmosféra jsou stejně kvalitní. Lučnochvojenský ples se letos konal 9. února v Kulturním domě v Lučném Chvojně. Celým večerem již tradičně provázela kapela OLI a i zde byla připravena skvělá tombola, která se skládala převážně z darů obyvatel obce a celý její výtěžek byl použit k obnově drobných památek a také na další akce, které spolek Chvojensko z.s. pro děti i dospělé během celého roku pořádá. Skvělá hudba, atmosféra, kolektivní tombola, občerstvení, pití a v neposlední řadě podpora dobré věci - co lepšího může na plesu být?! **Andrea Vaňáčková**

Z činnosti dobrovolných hasičů Velké Chvojno

V lednu 2019 proběhla výroční schůze členů SDH, kde byl zvolen nový starosta sboru, František Musil.

Přes zimu máme oddechové období, schůzky dětí začaly od února. V letošním roce máme 20 dětí v kategorii - přípravka, mladší žáci, starší žáci a dorost. Od první schůzky jsme si začali připravovat na zimní sraz, který se konal v Petrovicích. Za naše SDH se ho účastnila tři družstva a to mladší, kteří se umístili na 5. místě, starší kteří se umístili na krásném 1. místě a dorost se umístil na 3. místě. Soutěžilo se v různých disciplínách, např. poznávání stop zvířat, poznávání stromů, určování ohniště a tvoření plastiky. I přes nepřízeň počasí se nám soutěž velmi líbila, nakonec jsme si opekli buřty.

Po zimním srazu jsme se začali připravovat na ZPV - závod požární všestrannosti v Malém Březně. Těchto závodů se zúčastnila čtyři družstva z našeho SDH Velké Chvojno. Družstvo přípravy se umístilo na 12. místě, mladší na 13. místě, starší na 5. místě a dorost na krásném druhém místě.

Celé naše SDH i s dětmi se podílelo na akci „Uklidme Česko, uklidme Chvojensko“. Od roku 2014 pořádáme ve Velkém Chvojně pálení čarodějnic, letos to nebylo jinak. Děti v rámci kroužku vyrobily čarodějnice a podílely se na zdobení májky, kterou jsme následující den s pomocí pana Bucka postavili.

Ještě jedna milá zpráva, letos nám na kraji schválili dotaci z programu na podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2019 a to částku 30 050 Kč, z této dotace chceme pořídit dětem lepší oblečení na závody a udělat na podzim branný závod.



V tomto roce pořádá SDH ještě 18. 5. 2019 hasičskou zábavu a 24. 8. 2019 Loučení s létem.

Na obě akce jste všichni srdečně zváni.

Za SDH Velké Chvojno, **Tereza Kaczynská**



Pálení ČARODĚJNIC



na Chvojensku

V předvečer 1. máje se tradičně setkáváme u pálení čarodějnic a oslav vítání jara. I letos se akce konala pod záštitou SDH Velké Chvojno před hostincem Pod Lípou.

Garanci úspěšného průběhu večera byl i fakt, že pořádající členové SDH započali s přípravami již od časného rána, aby vše dopadlo ke spokojenosti malých i velkých návštěvníků. Kolemjdoucí mohli sledovat pomalu rostoucí zastřešené posezení, stánek s občerstvením a letos i polní kuchyni, která nabízela guláš a zabíjačkovou polévku. Nemohla zde samozřejmě chybět hranice ani tradiční symbol jara, tedy naše krásně barevně ozdobená májka, která byla za pomoci techniky postavena již den předem.

Již od 16.00 hodiny se posezení na ploše před hostincem plnilo prvními návštěvníky. Malí i velcí čarodějové a čarodějnice se slétli před hasičskou zbrojnicí krátce před 17.00 hodinou, aby se společně vydali k ohni. My ostatní, nic netušící a sedící v místě hranice, jsme náhle zaslechli zvuk známé písně Saxana. Naše zraky se okamžitě zaměřily jedním směrem - na přicházející průvod v čele s čarodějnici sedící na hasičském autě. V cíli se nejprve rozdávaly ceny nejhezčím maskám a poté před zraky dětí a dospělých vzplanul veliký oheň a volná zábava mohla začít naplno.

Dobré počasí, příjemná nálada, výborné občerstvení a skvělá kapela Jolly Jokers Music nás provázely po celý večer a jako jedna velká rodina jsme si u ohně užili čarodějnice. Všem se akce líbila a již se těšíme na další společné setkání.

Pálení čarodějnic se nekonalo jen ve Velkém Chvojně. Jako každoročně i v Lučném Chvojně spolek Chvojensko pořádal na „plácku“ pálení čarodějnic a letos neopékali jen buřty, ale na rožni se jim točilo prasátko, které věnoval člen spolku, který jej vyhrál v tombole na Lučnochvojenském plese.

Ani v Mnichově nezaháleli a udělali si krásné čarodějnice.

Andrea Vaňáčková



Čarodějnice jsme pálili i v Lučném Chvojně



ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY za uplynulé měsíce

Ačkoliv se to někdy nezdá, je hodnocení důležitou součástí našeho života a to nejen školního. Každý si přeje být za svoji práci oceněn, a tak i naši žáci se před ukončením pololetí, tj. v měsíci lednu, podrobili pololetním testům, které ale nejsou klasickými testy, z jejichž výsledků by měl být žák hodnocen na vysvědčení nebo by se snad měli nějak extra připravovat, ale díky kterému žáci s pomocí učitele zjišťují, jak osvojování nových poznatků u každého z nich dopadlo, jak zvládli dané učivo. Z těchto hodnocení by si měli vzít ponaučení, jak svou práci příště vylepšit, pro učitele je to zjištění, na jaké chyby a problémy se mají do budoucna u konkrétního žáka zaměřit.

Leden nám přinesl i jiná vyhodnocení. Žákům 5. ročníků - na fotografii zleva: **M. Havlín, V. Prošek, P. Slach, E. Kriváková a T. Rychlý** a nám všem udělalo velkou radost krajské vítězství v internetové soutěži

„Hravě žij zdravě“, jejímž cílem je vzdělávat žáky v oblasti zdravého životního stylu, kterému se každoročně věnujeme. Postupné plnění úkolů umožňuje pomocí moderních vzdělávacích postupů předávat účastníkovi teoretické i praktické poznatky z oblasti výživy, pohybové aktivity, pitného režimu i duševní hygieny. Cílem soutěže je, aby žáci dané třídy získali v průběhu internetového kurzu co nejvyšší počet bodů. Body lze získávat prostřednictvím plnění úkolů 5 lekcí k zdravému životnímu stylu s následným praktickým prohlubováním znalostí. V letošním školním roce si na naše pátky v tomto směru „došlápla“ p. učitelka Dolejšová, které patří tímto také poděkování. Všichni žáci třídy byli odměněni organizátory soutěže, což je bude doufáme do budoucna motivovat k vytrvalosti a dokončování toho, co začali, i když se jim někdy moc nechce..., protože o tom ta soutěž také je.

V rámci prevence sociálně patologických jevů připravila p. učitelka Dolejšová několik akcí, kdy v únoru se žáci 4. a 5. ročníku zúčastnili Projektu Děti a právo, kde se postupně seznamují se svými právy, ale i povinnostmi, všechny ročníky absolvovaly projekt „Hravě o prevenci, s cílem vyhnout se rizikovému chování a umět vhodně trávit svůj volný čas. V květnu žáci vyslechli v rámci projektu VZP Vzpouza úrazů se zaměřením hlavně na jejich předcházení přednášku k uvedenému tématu. S vlastními zkušenostmi a povídáním o tom, jak se úrazy staly, přišli dva spolupracovníci VZP, kteří si vlastní vinou a neuváženým chováním způsobili v mladším věku úrazy, které jim změnily celý život, tj. nyní jsou odkázáni na vozíček a operné pomůcky, protože zůstali ochrnutí. Při jejich vyprávění bylo vidět, že si děti vzaly ponaučení a více si rozmyslí aktivity, při nichž by se jim mohlo něco podobného přihodit.

V rámci prevence sociálně patologických jevů připravila p. učitelka Dolejšová několik akcí, kdy v únoru se žáci 4. a 5. ročníku zúčastnili Projektu Děti a právo, kde se postupně seznamují se svými právy, ale i povinnostmi, všechny ročníky absolvovaly projekt „Hravě o prevenci, s cílem vyhnout se rizikovému chování a umět vhodně trávit svůj volný čas. V květnu žáci vyslechli v rámci projektu VZP Vzpouza úrazů se zaměřením hlavně na jejich předcházení přednášku k uvedenému tématu. S vlastními zkušenostmi a povídáním o tom, jak se úrazy staly, přišli dva spolupracovníci VZP, kteří si vlastní vinou a neuváženým chováním způsobili v mladším věku úrazy, které jim změnily celý život, tj. nyní jsou odkázáni na vozíček a operné pomůcky, protože zůstali ochrnutí. Při jejich vyprávění bylo vidět, že si děti vzaly ponaučení a více si rozmyslí aktivity, při nichž by se jim mohlo něco podobného přihodit.



Drakiáda školní družiny

Měsíc únor probíhal hlavně ve znamení příprav na vystoupení k MDŽ. Děti si připravily především pro svoje maminky a babičky básničky, písničky, s velkým nadšením se pustily do nacvičování pohádky O Šťastném Honzovi, to vše předvedli na kulturním sále na začátku března. Následně jsme se jeli podívat na pohádku O pyšné princezně do divadla v Ústí nad Labem.

Poté proběhla příprava na 3. ročník recitační soutěže Chvojenská básnička, kde byli vybráni zástupci dvou kategorií dle věku do meziškolního kola v Petrovicích a na přehlídku recitátorů do okresního kola. I když jsme nedosáhli žádných ocenění, pro recitátory to byla výzva a zkušenost, se kterou můžeme pracovat dál. Tímto chci ocenit hlavně účast žáků Lucky Matouškové a Marka Vaňáče na přehlídce recitátorů v Ústí nad Labem, kteří se pečlivě připravovali, ale tak jako se nám někdy daří..., tak se i někdy nedaří a i s tím se musí počítat.

A protože každá škola je plná hodnocení, kterým jsme v úvodu začali, tak se k němu ještě znova vracím a to v podobě zápisu do 1. ročníku, které je pro pracovníky školy také hodnocením. Bohužel to naši práci oceňuje podle počtu zájemců (jako každý rok) tak na „školní trojku“, což nás (jako každý rok) velmi mrzí, alenenalézáme způsob, jak některé rodiče přesvědčit, že se snažíme dětem předat poznatky a vypěstovat schopnosti, které se jim budou v životě hodit. Souběžně s výsledkem zápisu nám přišlo další hodnocení, a to z okresní matematické soutěže, kde žáci naší školy: **Lucka Matoušková z 3. ročníku obsadila 1. místo a ve stejné kategorii je na 3. místě oceněn František Prošek.** Oběma žákům (i rodičům!!!) blahopřejeme. Poděkování patří také paní uč. Pulchar-

(Pokračování na následující straně)



Hravě žij zdravě



Návštěva divadla



Projekt šikana



Děti a právo

tové, která uvedené žáky vyučuje v matematice a prohlubuje jejich osobní dispozice.

Tradičně slavíme a připravujeme Velikonoce, v květnu zveme maminky a babičky na vystoupení ke Dni matek, chystáme se za pohádkovými postavami na ústecký hrad Střekov, celoroční projekt k finanční gramotnosti bude završen návštěvou banky ČESKÉ SPOŘITELNY, která v rámci projektu ABECEDA PENĚŽ žáky pozvala. Cílem tohoto projektu je získání zkušeností, jak dobře zacházet s penězi, žáci si díky vlastnímu úsilí a pílí vydělají peníze ke splnění snu celé třídy. Zaměstnanci ČS a učitelé jsou rádi na cestě k úspěchu. Koncem května se žáci mohou těšit na BALÓNKOVOU SHOW, kterou jsme připravili na oslavu jejich svátku - Mezinárodnímu dni dětí.

Červen nám přinese opět hodnocení, ale před tím musíme stihnout závěrečný výlet, který plánujeme do Zoo v Ústí nad Labem a tradiční akce jako loučení s pátáky, kterým přejeme v dalších školách mnoho úspěchů, cyklistický závod a další, o kterých Vás budeme průběžně informovat a samozřejmě Vás pozveme. **A. M.**

PŘEHLED AKCÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY

PEXESIÁDA 22. 1. 2019 - Na konci února proběhla ve školní družině soutěž - PEXESIÁDA. Hrál se pexesa všeho druhu - zvířátka, pohádky, pejsci, dopravní značky a spousta dalších. Souboj v pexesu probíhal ve dvojicích, kdy vždy jeden vypadal a druhý postoupil do dalšího kola. Všichni se soustředili a snažili se najít co nejvíce dvojic. Nakonec se do finále dostaly čtyři děti, které soutěžily o nejlepší umístění. Všichni hráči obdrželi diplom za účast a malou odměnu. Soutěž se nejen vydařila, a přispěla i ke zlepšování kamarádských vztahů.

ZIMNÍ VYRÁBĚNÍ 29. 1. 2019 - V odpolední družině bylo pro děti připraveno zimní vyrábění - ČAJOVÉ PODTÁCKY. Při vyrábění jsme si povídali o nemocech a předcházení jim. Každý si vyrobil dva různé čajové podtácky (sněhulák, zvířátko). Při tvoření jsme mohli využít svoji fantazii a kreativitu. Výrobky jsme si odnesli domů, kde nám budou dobře sloužit.

ZIMNÍ RADOVÁNKY - V lednu a únoru jsme si v odpoledních hodinách užívali sněhu - váleli jsme sněhové koule, děti stavěly iglú a také se zahrabávaly.

VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ 14. 2. 2019 - Na svátek svatého Valentýna si děti pro své blízké vytvořily valentýnské přáníčko s origami, srdíčkem a čokoládou. Tvoření se všem moc podařilo.

MDŽ - PŘÍPRAVA DÁREČKŮ 1. 3. 2019 - Děti si připravily s paní vychovatelkou k MDŽ družinovou odpolední akci - „Krabíčka s překvapením“. Předlohu skládací krabíčky jsme ze všech stran různě pomalovali. Do hotové krabíčky jsme dali několik čokoládových bonbonů a zavázali mašlí. Nakonec jsme z barevného papíru a podle návodu origami složili a slepili kytičku, kterou jsme krabíčku dozdobili.

STAVÍME PTAČÍ BUDKY - SOUTĚŽ 25. 3. 2019 - Tady jsme se zúčastnili další soutěže „Stavíme ptačí budky“, kterou uspořádala společnost SČVK. Úkolem soutěže bylo sestavit podle návodu ptačí budku a libovolně ji vyzdobit a umístit do školní zahrady. Dále si děti



Abeceda peněz



Recitační soutěž

namalovaly obrázek s „obyvateli“, kteří by v ptačí budce mohli bydlet. Vše jsme nakonec vyfotografovali a odeslali do soutěže.

PŘÍPRAVA DÁREČKŮ K ZÁPISU - Jako každý rok i letos děti vyráběly dárečky pro budoucí prvňáčky. Práce se všem moc dařila a prvňáčci u zápisu měli z čeho vybírat.

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ - 15. 4. 2019 - vyráběli jsme tašku, na kterou jsme vystříhali a nalepili velikonočního zajíce, nakonec jsme mu dokreslili a dolepili detaily. Další částí bylo zhotovení krabiček s velikonoční tematikou pro uložení sladkostí pro koledníky. Při vyrábění jsme si povídali o velikonočních tradicích a zvycích, a ještě jsme všichni byli spokojeni ze svých výrobků.

KERAMICKÉ TVOŘENÍ - Děti za pomoci p. Richterové vyrobily z keramické hlíny krásnou slunečnici k zavěšení. Hotový keramický výrobek dají svým maminkám k svátku „Dni matek“.

Do konce školního roku ještě připravujeme tyto akce a soutěže: „O nejhezčí obrázek“ (malovaný barevnými křídami na školním hřišti); „Moje rodina“ (beseda o vztazích v rodině, chování k rodičům, sourozencům, o vzájemné pomoci a čím bychom chtěli být); Den dětí - plný her a soutěží; sportovní olympiádu (různé sportovní disciplíny); „Povídáme si o prázdninách“ (kam na dovolenou, plány na léto...).



Uklidme Česko



Stavíme ptačí budku



Přijďte fandit našim fotbalistům

FKA VELKÉ CHVOJNO 2018



horní řada: Bílek Martin, Tikovský Roman, Šimák Michal, Svatek David, Paradys Tomáš, Graf Pavel, Podráský Jiří, Štolba Josef

spodní řada: Černý Jan, Rázek Jan, Trojan Pavel, Král Petr, Limr Jiří, Podráský Václav, Jelinek Antonín

Fotbalisti 50 let ve Velkém Chvojně

V roce 1969 se parta Chvojňáků rozhodla založit fotbalový klub Sokol Velké Chvojno. U jeho zrodu byli členové, kteří byli současně i první hráči mužstva. Předsedou klubu si zvolili Františka Holuba. Místopředsedou se stal Oldřich Strzepek, který byl tehdy předsedou výrobně hospodářské jednotky Velké Chvojno pod Státním statkem Libouchec. Oldřich Strzepek dělal počátku i trenéra. Pokladník byl Oldřich Fiala. Jednatel klubem byl pověřen Jiří Čepelák. Členem výboru se stal Jaroslav Vondra. Hřiště se začalo budovat v roce 1969 a to s pomocí místních občanů. Místní zemědělský statek při tom vypomáhal mechanizačními a dopravními prostředky. První zápasy se odehrály s mančafy z okolních vesnic. Klub začínal na úrovni nejnižší IV. fotbalové třídy. Kromě mistrovských utkání v okresní soutěži se hrála i pohárová utkání většinou s mužstvy okolních Státních statků. V roce 1989 parta nadšenců (vojáků z Litoměřic), posílila místní kádr fotbalového klubu. V roce 1993 se Chvojenský klub přejmenoval na

FKA - Fotbalový klub amatérů ve Velkém Chvojně. Po roce 2000 se fotbalistům dařilo v několika sezónách probíjet v mistrovských utkáních do III. třídy, bohužel se vždy udrželi jen jednu sezonu. V roce 2006 se konal v Libouchci halový fotbalový turnaj, kde se představil i mistr ČR 2005, Pražská Sparta. Ta měla v základní soupeře FKA Velké Chvojno. Velkochovojenští byli blízko úspěchu. Ještě 2 minuty před koncem vedli 2:1, ale v poslední minutě skórovala Sparta a rozhodla o svém postupu.

To je ovšem již historie. Fotbalové družstvo se od té doby mnohokrát obměnilo. V současné době má FKA Velké Chvojno 42 členů. Při klubu působí i dětská příprava. Trénovat chodí 11 malých fotbalistů.

V letošním roce tedy slaví naši sportovci 50-ti leté výročí. Přejeme jim do další padesátky ať se jim daří, jsou vždy dobrá parta a ať jdou vždy sportem ku zdraví !!! Hoši - na zdraví!!!!



(Pokračování na následující straně)





FOTO Č. 1 - Mistrovské utkání v Telnici v r. 1972, sedící zleva: D. Fiala, J. Hurt, V. Rážek, A. Chlumecký, M. Kdolský. Stojící: J. Fíla, J. Soukup, J. Tynys, P. Vavrouš, L. Štefan, J. Čepelák a trenér F. Čech.



FOTO Č. 2 - Mistrovské utkání ve Velkém Chvojně 1974, sedící zleva: J. Fíla, J. Gajdoš, A. Chlumecký, J. Doležel, J. Soukup, Z. Schauer stojící: B. Sušický, J. Kdolský, L. Štefan, J. Čepelák a F. Ryšánek.



FOTO Č. 3 - Pohárové utkání STS na hřišti v Telnici, asi 1975 stojící zleva J. Fíla, J. Soukup, Tynys, P. Vavrouš, Štefan, Čepelák a F. Čech, sedící zleva O. Fiala, Hurt, V. Rážek, A. Chlumecký a M. Kdolský.

Pojďme sázet stromy - pro chvojenskou krajinu

Členové spolku Chvojensko, spolu s některými místními patrioty, by rádi realizovali výsadby ovocných stromů podél obecních cest nad (a pod) Arnultovicemi. Napadlo nás, že oslovíme naši chvojenskou veřejnost. Máme zkušenost z akce Uklidme a také z ložské brigády k úpravě bývalého hřbitova nad Arnultovicemi, že mnozí chvojenští občané nejsou lhostejní a jsou ochotni ve svém volném čase přiložit ruku k dílu.

Do nejbližšího zastupitelstva dáme tedy návrh na zapojení obce do tohoto projektu a vyžádáme si souhlas s poskytnutím části pozemků okolo cest. Obce není pouze vyasfaltovaná plocha, ale i pásy zeleně okolo těchto cest.

Pokud Zastupitelstvo obce bude souhlasit, požádá Spolek Chvojensko o grant, ze kterého se pořídí stromky, kůly, chráničky proti okusu, případně pletivo.

Projekt bychom chtěli koncipovat tak, aby se zapojili lidé z našich obcí, každý kdo chce by mohl zasadit strom „pro své dítě“ - (Máš dítě? - Zasad' strom). Z čehož nemusí být vyloučení, ti jenž děti nemají - zasadí strom sám za sebe.

Půjdeme tedy do toho? Kdo má zájem se této aktivitu zúčastnit, prosím, vyplňte anketní lístek a odevzdejte ho buď Ivě Mudrové, předsedkyni spolku Chvojensko, nebo Markétě Vaňáčové, místostarostce obce.



ODSTŘIHNĚTE

ANKETA • ANKETA • ANKETA • ANKETA • ANKETA • ANKETA • ANKETA • ANKETA • ANKETA • ANKETA • ANKETA •

Anketní lístek - Pojďme sázet stromy - pro chvojenskou krajinu

Pokud se chcete zúčastnit našeho projektu, prosím vyplňte, odstříhnete a odevzdejte místostarostce Markétě Vaňáčové (osobně, nebo na obecní úřad), nebo předsedkyni spolku Chvojensko Ivě Mudrové (osobně, nebo do poštovní schránky čp. 55).

ANO - mám zájem se zúčastnit

Kontakt:.....

Osobní údaje (jméno a kontakt), které účastníci ankety poskytnou nebudou nikde zveřejňovány. Správcem osobních údajů je Chvojensko z.s.



Co do odpadní vody a kanalizace nepatří



Chemikálie

- zabíjejí mikroorganismy
- ničí životní prostředí

- staré barvy, ředidla, lepidla
- kyseliny, hydroxidy
- jedy
- zbytky koncentrovaných čisticích prostředků
- domácí a zahradní chemie
- hnojiva
- obsah baterií
- ropné látky
- barviva

- odevzdat bezplatně ve sběrném dvoře
- používat čisticí prostředky bez chloru!



Zbytky jídla

- zanášejí kanalizaci
- podporují množení potkanů

- zbytky jídel, ovoce, zeleniny
- lógr z kávy
- odpady z kuchyňských drtičů
- zbytky zbavit vody (přecedit), tuhé části vyhodit do směsného odpadu
- rostlinné zbytky do kontejneru na bioodpad



Léky

- zabíjejí mikroorganismy
- znečišťují povrchovou vodu

- nespotřebované, nebo prošlé léky
- odnést zpět do lékárny



Oleje a tuky

- zanášejí kanalizaci a čerpadla čističek

- fritovací a ostatní jedlé oleje z domácnosti
- technické oleje a mazadla
- vychladlé tuky lze přelit do PET lahví a vyhodit do směsného odpadu nebo speciálního kontejneru na olej
- technické oleje a ropné produkty odevzdat bezplatně ve sběrném dvoře



Hygienické potřeby

- ucpávají kanalizaci a ničí čerpadla

- vlhčené ubrousky
- dětské a inkontinenční pleny, vložky
- hygienické tyčinky apod.
- jakékoliv čisticí a mycí hadry
- vyhodit do směsného odpadu